C V 

Fuero concedido por el abad del Monasterio de Metra, Heimerico, 
á los pobladores de Formariz. 

1262, Marzo 23. 

Cartulario del Monasterio de Metra (s. xvín), íol. 428. Archivo Histórico 
Nacional 

Decimotercio calendas aprilis, era 1300. Notum sit ómnibus pre-
sentibus et futuris, quod nos Heymenericus abbas et conventus Sánete 
Marie de Meyra damus hereditates nostras, quas habemus et habere 
debemus et hodie pacifice possidemus, videlicet, Formariz, (jásala, 
Lacuna de Susana, excepta hereditate ecclesie por suos términos, et 
Lacuna de Iusaa, Vimineyras, Pipin cum ómnibus iuribus et perti-
nentiis suis per circuitum, hominibus qui venerunt acl commorandum 
in predictis hereditatibus et omni progenie sue usque in perpetuum, 
iure hereditario possidendas, tali pacto: 

I. Quod unusquisque hominum ibidem commorantium singulas 
placas habentium sive tenentium, clet singulos morabetinos monasterio 
annuatim, medietatem, videlicet, in festo Sancti Martini et aliam me-
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dietatem in Pascha, et singulas medias thalegas de cebada et singulas 
gallinas et singuli tres diñarlos, pro collecta Abbatis, in festo Sancti 
Martini. E t si aliques populatores aliquem secum receperit in sua placa 
ad commorandum, per hoc forum sit liber et quitus. 

2. Preterea, debent omnes, qui in predictis hereditatibus commo-
rati fuerint, esse vassalli boni et fideles Abbatis et monasterii supra-
dicti, et monasterium debet eos pro posse defenderé ad directum. 

3. Debent etiam esse pascua et ligna communia hominibus ibidem 
commorantibus in istis villaribus supradictis. 

4. E t si aliquis voluerit venderé suara placara, tali vendat qui 
possit faceré istud forum supradictum et sit vasalus monasterii fidelis, 
et hoc fiat de beneplácito populatoris ipsius ville vel cellararii mo
nasterii. 

5. Et si quis suam placam relinquerit quomodocumque, et per 
unum annum non pacaverit istud forum supradictum, perdat ipsam 
placam et casam et populet eam monasterium in pace. 

6. Et sciendum, quod concilium debet eligere septem bonos nomi
nes de concilio, quos debet presentare Abbati vel cui iusserit ipse, de 
quibus faciat Abbas dúos alcaldes et unum iudicem et quatuor juratos; 
qui alcaldes et iudex debent esse quiti a foro communi. Et si conci
lium non fuerit concordatum in ipsis bonis hominibus, Abbas cum 
consilio bonorum hominum concilii debet eligere quos voluerit; qui 
alcaldes debent tirare forum annuatim bene et fideliter et alias direc-
turas et daré paciñce Abbati monasterii vel cui iusserit; qui alcaldes 
et iurati debent constituí annuatim in festo Paschae. 

7. Preterea nullus populator incautet predictas hereditates aliquo-
modo, vel alienet eas monasterio, vel faciat vandum contra monaste
rium vel contra concilium seu vicinum cum aliquo extraneo, qui non 
sit de concilio; quod si fecerit, perdat hereditatem et exeat de villa, si 
non emenclaverit ad mandatum abbatis et alcaldum qui pro tempus 
fuerint. 

8. Preterea sciendum, quod complendo concilium totum istud quod 
dicitur in hac carta, debent esse liberi et quieti de alio toto foro, vide-
licet, de nució, de maninadigo et de luctuossa et movido et de tota 
alia facendeyra et vocibus terre, exceptis vocibus Regis, de quibus 
facta prius compositione cum homine Regis habeat concilium tertiam 
partem et monasterium duas partes. 

9. Et si aliquis tecerit homicidium pro defensione ipsius popu-
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lantis vel ipsius concilii, non pectet eum; et si eum aliter fecerit, 
adveniat se de eo eum Abbate monasterii supradicti. 

10. í tem sciendum est, quod sí ferrum inventum fuerit in aliqua 
placa que seminata non fuerit alicuius, sive in monte vel in alio loco, 
possit ipsum ferrum tirare monasterium et habere in pace sine contra-
dictione alicuius. 

11. Quod si aliquo damnum fecerit, debet monasterium corrigere 
ad mandatum duorum concilii hominum et clerici ecclesie. 

12. E t notandum, quod in Formariz debent esse duodecim plaze et 
sex in Gasala et septem in Lacunis et sex in Vimineyras et tres in 
Pipin, quibus villaribus per aquas antiquitus sunt divise. í tem notum, 
quod si nos populaberimus Marfuli vel Gandescu, ¡líos villares super 
quibus contendimus eum hominibus de Villarente, debent se ambe 
populantis mandare per dúos alcaldes et unum iudicem. 

13. E t istam cartam fori debent alcaldes fideliter custodire, et 
Abbati monasterii et populatori et concilio quando necesse fuerit 
demostrare. 

Facta carta era de 1300 et quot XIII calendas aprilis, per manus 
Petri Roderici, monachi, qui hanc cartam scripsit de utriusque partís 
licentia et mandato. 

C V I 

Fuero concedido por el abad del Monasterio de Sahagún, Nicolás, 
á los pobladores de San Llórente de Páramo. 

1262, Noviembre. 

Original en pergamino. Archivo histórico Nacional. 
STAAF, Étude suri'anden dialecte léonais d'aprestes chartes du XIII e siecle. 

Upsal, 1907, páginas 83-85. 

E n el nombre de Dios, amen. Connoscuda cosa sea a todos los 
ommes que agora son e a los que serán adelantre, commo nos don 
Nicholas, por la gracia de Dios abbat de Sant Fagunt e el Conviento 
desmismo logar, damos a vos el Conceyo de Sant Lorente del Paramo, 
nuestros vassallos, fuero por que vivades vos e a los que vernan de
piles de vos pora siempre iamas: 
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1. Enrío primero, mandamos que todos los ommes moradores en 
Sant Lorente del Paramo, por cada uno de los suelos que tenedes, que 
dedes cada anno ala fiesta de Sant Martin II sóidos e dos quartas de 
pan por enfforciones.